
 

 

 

 

 

 

 

 

Nu har femtiotalet särtryck med ett fyrsidigt komplement distribuerats. För dem som missade 

det tillfället har vi ett uppsamlingsheat under maj med leverans i början av juni. Endast med-

lemmar kan beställa (totalt t.v. högst 3 ex.). - Efter det komplementet tryckts fick Presidiet ta 

del av ett förslag till förord som Bo Lindestam tidigare skrivit. Detta återger vi här in extenso: 
 

En historia om våra företags utveckling från Standard Radiofabrik till nutiden 
ett utdrag ur boken, som nu finns tillgänglig för begränsad publicering 

 

Veteranklubben Alfa grundar sig på att våra 

medlemmar någon gång har varit verksamma i 

något av de företag som har sina rötter i det 

företag, som ursprungligen hette Standard 

Radiofabrik AB och som låg i Ulvsunda. De 

flesta av våra medlemmar har även en anknyt-

ning till Barkarbyfabriken, där företaget, som 

då hette Standard Radio & Telefon AB, för-

lade sitt huvudkontor år 1964. 
 

”Företaget” har utvecklats och utökats i 

många ägar- och organisations-förändringar 

över åren. Men över det hela svävar den 

glädje och stolthet vi känner att ha fått vara 

delaktiga i en tekniskt mycket intensiv och in-

tressant period av svensk industriutveckling i 

ett samhälle som började öppna sig för 

avancerade tekniska användningar. 

Den kamratanda som under denna tid upp-

stod bland oss anställda utgör själen i vår 

klubb, Veteranklubben Alfa. 
 

Vår företagshistoria och anda har tidigare 

beskrivits i de två skrifter som gavs ut i sam-

band med Veteranklubbens 20-års-jubileum 

1997: 
 

Veteranklubben Alfa 20-årsjubileum 

en festskrift med intervjuer och tillbaka-

blickar 
 

Fyrtio år av den svenska datahistorien. 

Från Standard Radiofabrik till …? 

författare Kjell Mellberg, Gunnar Wedell 

och Bo Lindestam

nr 3  6 maj 2021 alfa-bladet är ett 

komplement till alfa-

nytt för aktuell 

information till 

klubbens medlemmar 
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17 år senare, i september 2014, present-

erade FHT (Försvarets Historiska Telesam-

lingar) den ovannämnda boken, som är en 

genomgång av svenska leverantörer av för-

svarselektronik genom åren. Här återfinner 

man avsnitt om de flesta av de svenska 

leverantörerna inom detta marknadssegment. 

Vår egen verksamhet som utgår från Standard 

Radiofabrik och skildrar utvecklingen fram till 

början av 1980-talet (med utvikningar mot 

senare utveckling) ingår som ett relativt stort 

kapitel i boken. Detta kapitel publiceras nu 

separat för medlemmarna i Veteranklubben 

Alfa.  

Jag saxar följande ur FHT:s inledning till 

boken:

Beskrivningen av verksamheten inom våra 

företag sönderfaller i den mån det är möjligt i 

två delar efter en gemensam inledning 
 

en del 

som beskriver de olika former av utveckling 

och tillverkning av radioutrustningar och 

system som bedrevs. 

Göran Kihlström har för denna del varit 

ansvarig för faktainhämtning och texterna. 
 

en del 

som beskriver den verksamhet som började 

med militära ledningssystem, som senare ut-

vecklats och utvidgats till ett brett spektrum 

av system och produkter för såväl militär 

som civil användning. 

Bo Lindestam har varit ansvarig för fakta-

insamlingen och texterna för denna del. 
 

FHT:s ansvarige för sammanställning av 

kapitlet har varit Arne Larsson, som varit en 

mycket väsentlig tillgång för tillblivelsen av 

det färdiga kapitlet. 

 

Här skall riktas ett tack till Veteran-

klubben Alfa:s förre president, Rolf Kars-

vall, som följt hela framtagningen och kom-

mit med goda råd och även grävt djupt bland 

dokument och minnen. 
 

Ett stort tack skall också riktas till alla de 

välvilliga medlemmar i Veteranklubben och 

arbetskamrater, ingen nämnd och ingen 

glömd, som på olika sätt bidragit med pussel-

bitar i informationsuppbyggnaden kring vad 

vi egentligen sysslade med och som tålmod-

igt besvarat både möjliga och omöjliga 

frågor.  
 

Vårt gemensamma minne är mycket stort 

och vittförgrenat. Konsten är bara att hitta 

vägarna till de rätta minnescellerna, så länge 

de finns tillgängliga och finna ev. sparad do-

kumentation centralt eller i privata gömmor. 

 
 

Järfälla i februari 2016 

Bo Lindestam 
 

 

 

Inom Försvarets Historiska Telesamlingar, FHT, har under ett antal år pågått en verksamhet 

med att i form av artiklar och uppsatser beskriva produkter och system som ingår främst i 

försvarets marktelesystem. Under de senare åren har arbetet inriktats mot att förutom enskilda 

apparater och delsystem även behandla bakgrund som studier och utredningar, anskaffnings-

förfarande samt funktionella och tekniska egenskaper hos systemen. 

För något år sedan väcktes frågan om att också behandla de företag verksamma i Sverige som 

medverkat i utveckling och produktion av produkter som ingår eller ingått i försvarets lednings- 

och vapensystem. 

-  -  -  

För varje företag beskrivs kortfattat respektive företags grundläggande verksamhet och de pro-

dukter och system som levererats till försvaret. I ett avsnitt för varje företag diskuteras den 

ömsesidiga nyttan försvaret respektive företaget haft av verksamheten. Bland annat diskuteras 

hur företagen kunnat utnyttja den kompetens och teknik de fått genom försvarskontrakt för 

export och för sin övriga ofta civila verksamhet. 


